



ने गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़) के जैव प्रौद्योगिकी स्नातकोत्तर छात्रों के लिए आयोजित

'राष्ट्रीय कौशल विकास एवं जैविकों के गुणवत्ता नियंत्रण पर प्रायोगिक प्रशिक्षण" में भाग लिया

(एचआईवी, एचसीवी, एचबीएसएजी, सिफलिस इन-विट्रो डायग्रोस्टिक अस्सेस की गुणवत्ता नियंत्रण के लिए डब्ल्यूएचओ सहयोग केंद्र) राष्ट्रीय जैविक संस्थान, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

अविधि: 09 - 20 दिसंबर 2019; स्थान: राष्ट्रीय जैविक संस्थान, ए - 32, सेक्टर 62, नोएडा, 201309, उत्तर प्रदेश द्वारा एक प्रशिक्षण कार्यक्रम

## CERTIFICATE

**Xushal** Xant Pant

has attended the

"National Skill Development and Hands- on Training on Quality Control of Biologicals"

Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur (Chhattisgarh) for Post Graduate Students (Biotechnology) of

A Training Programme by

(WHO Collaborating Center for Quality Control of HIV, HCV, HBsAg, Syphilis in-vitro diagnostic assays) National Institute of Biologicals (NIB), Ministry of Health & Family Welfare, Government of India

Duration: 09 - 20 December, 2019; Venue: National Institute of Biologicals, A-32, Sector 62, NOIDA, 201309, Uttar Pradesh

प्रमुख प्रशिक्षण विभाग

राष्ट्रीय जैविक संस्थान, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

राष्ट्रीय जैविक संस्थान, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

भारत सरकार

प्रभारी निदेशक

National Institute of Biologicals Ministry of Health & Family Welfare, Government of India

Director In-charge

भारत सरकार

Ministry of Health and Family Welfare National Institute of Biologicals Government of India Head Training Unit

Certificate No प्रमाण पत्र क्रमाक

: NIB/TRG/2019-20/2245;

Date : 20.12.2019